ARSREDOVISNING 2024

Bostadsrattsforeningen Humlan
714400-0663



Denna arsredovisning ar producerad av Fastum

Innan du deltar i foreningens arsstamma eller infér lagenhetskop, dr det klokt att [dsa och forsta bostadsréttsféreningens
arsredovisning. Den visar foreningens ekonomi och ger dig en overblick 6ver forra drets ekonomiska historia.

Guide — Sa tolkar du arsredovisningen
Arsredovisningen ar uppdelad i flera avsnitt, Nedan foljer en forklaring av vad de olika avsnitten innehdéller, s att du
lattare kan forsta och anvanda informationen i dokumentet,

e Fdrvaltningsberéttelse: Ger en allmén beskrivning av foreningen och dess fastigheter, samt en beskrivning om
vasentliga handelser under aret. Har hittar du ocks3 ett antal nyckeltal.

s  Resultatrakning: Har kan du se foreningens intakter och kostnader, alltsa hur pengar fran avgifter och hyror
anvands till alla féreningens kostnader, Jlamfor gérna siffrorna med foregaende ar. Resultatet kan variera kraftigt
beroende pa underhallskostnader.

Om det finns ett underskott, forsok att exkludera underhallskostnaderna och se om resultatet da blir positivt.
Kom ihag att en bostadsrattsforening ska folja sjalvkostnadsprincipen, vilket innebar att intakterna sa nara som
mojligt ska tacka kostnaderna.

e Balansrakning: Hér ser du féreningens tillgangar och skulder vid rékenskapsarets slut. Du kan se hur mycket
pengar som finns i kassan. Jamfor detta med forra arets siffror. Om det finns en stor minskning, ta reda pa varfor.
Det kan bero pa storre underhall som har genomforts.

e Noter: | resultat- och balansrakningen finns hanvisningar till noter. Dessa ger detaljerad information om de olika
posterna och jamfor dem med féregaende ar.

Ordlista

Anldggningstillgdngar: Tillgdngar som dr avsedda att stadigvarande anvandas i foreningen.

Avskrivning: Nar en anskaffningsutgift for en tillgang inte kostnadsfors direkt utan periodiseras, dvs fordelas pa sd manga
ar som &r den beraknade ekonomiska livslangden.

Balansrékning: En sammanstallning dver foreningens tillgangar, skulder och eget kapital.

Forvaltningsberattelse: Del i arsredovisningen dar styrelsen redovisar verksamheten i text.

Inre reparationsfond: Fond avsedd for utgifter for reparationer i en bostadsrattslagenhet,

Insats: Den kapitalinsats som bostadsrattens forsta dgare gjorde.

Kapitaltillskott: D3 féreningens medlemmar betalar mer insatser. Detta kan géras for att t.ex. betala av pa féreningens lan
eller reparera huset. Tillskottet kan anvandas for att minska reavinstskatten.

Kortfristiga skulder: Skulder som forfaller till betalning inom ett ar.

Likviditet: Foreningens betalningsformaga pa kort sikt.

Langfristiga skulder: Skulder som forfaller till betalning efter mer an ett ar.

Omsattningstillgdngar: Tillgangar som ar avsedda for omsattning eller forbrukning.

Resultatrakning: En sammanstalining pa foreningens intakter och kostnader under rikenskapsaret.

Soliditet: Foreningens betalningsformaga pa lang sikt.

Underhalisfond: Fond for framtida reparationer och underhall som féreningen gér avsattning till arligen. Storleken pa
avsattningen styrs dels av stadgarna dels av arsstamman. Kallas dven yttre reparationsfond. Fonden innehaller inga pengar
i sig, utan motsvarar reserverade medel | foreningens balansrakning.

Upplupna intakter: Intakter fér rakenskapsaret utan skickad faktura eller erhdllen betalning.

Upplupna kostnader: Kostnader som tillhér rakenskapsaret utan skickad faktura eller erhdllen betalning.

Upplatelse: Sker da en bostadsratt skapas forsta gangen vid nyproduktion eller ombildning.

Upplatelseavgift: En avgift som foreningen kan ta ut tillsammans med insatsen nar en bostadsratt upplats. Tas ibland ut
om fareningen upplater en bostadsratt forst da foreningen har varit i gang en tid.

Upplatelseavtal: Avtal mellan féreningen och bostadsrattens képare da bostadsréatten kops fér forsta gangen.

Arsavgift: Avgiften som bostadsrattsagare betalar till foreningen for att tacka féreningens kostnader.

Arsstamma: Foreningens hogsta beslutande organ.
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Styrelsen for Brf Humlan, med siite i Oregrund, far hiirmed avge arsredovisning for rikenskapséret 2024,
Uppgifter inom parentes avser féregdende 4r.

Arsredovisningen #r upprittad i svenska kronor, SEK.

Forvaltningsberiittelse

Verksamheten
Allmdint om verksamheten

Foreningen &r ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229), dvs dkta
bostadsrittsférening. Féreningens indamal &r att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att
i foreningens fastigheter uppléta bostadslédgenheter och lokaler med nyttjanderitt och utan
tidsbegrinsning.

Foreningens stadgar
Foreningens géllande stadgar registrerades hos Bolagsverket den 8 augusti 2019.

Féreningens fastighet
Féreningen forvirvade fastigheten Oregrund 76:1 i Osthammars kommun 1950,

Foreningens fastighet bestar av ett flerbostadshus med totalt 13 bostadsrétter. Den totala boytan &r 795
kvm, Foreningen disponerar 7 parkeringsplatser, varav 5 &r beldgna i garage, fordelade pa ett enkel- och
tvd dubbelgarage.

Lagenhetsfordelning:
1 st 1 rum och kok
9 st 2 rum och kék
2 st 3 rum och kok
1 st 4 rum och kok

Fastighetsforsikring
Fastigheten 4r fullvérdesférsikrad hos Lansforsdkringar.

Fastighetsavgift/Fastighetsskatt

Féreningen beskattas idag genom en kommunal fastighetsavgift fér bostadsdelen som antingen &r 1 630
kr per ldgenhet eller 0,3 % av taxeringsvirdet for bostadsdelen. Det ldgsta av dessa vérden (det senare)
utgor foreningens fastighetsavgift som for rikenskapséret dr 16 389 kr. Fastighetsskatt for lokaler &r for
nérvarande 1 % av taxeringsvérde for lokaler.

Fastighetens taxeringsuppgifter
Taxeringsvérdet dr 5 503 000 kr, varav byggnadsvirdet ér 4 311 000 kr och markvérdet 1 192 000 kr.
Vérdedr dr 1950.

Ekonomisk férvaltning
Féreningen har tecknat avtal om ekonomisk forvaltning med Fastum AB.
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Ekonomisk plan
Styrelsen har uppréttat ekonomisk plan for féreningens verksamhet som registrerats av Bolagsverket den

11 maj 2012.

Arsavgifter
Arsavgifter tas ut frén foreningens medlemmar for att ticka foreningens 16pande utgifter for drift och

underhéll av féreningens fastighet, rdntebetalningar och amorteringar av féreningens fastighetslan samt
fondering av medel for framtida underhll enligt av styrelsen framtagen underhélisplan. Arsavgiften
uppgick under 2023 till 909 kr/kvm boyta per ar.

Avsiittning till yttre fond
Avsittning till yttre fond ska ske enligt foreningens stadgar. Minst 0,3% av fastighetens taxeringsvérde

alternativt enligt underhéllsplan.

Underhéllsplan
Féreningen har en aktuell underhéllsplan.

Féreningens fastighetslan
Kreditinstitut, rdnte- och amorteringsvillkor framgér av not 11.

Styrelse
Styrelsen har efter ordinarie freningsstimma den 18 juni 2024 haft féljande sammansittning;

Ledamoter Tomas Svensson ordférande
Else-Marie Lundberg vice ordférande
Matilda Andersson sekreterare
Suppleant Fredrik Jansson
Féreningens firma tecknas, férutom av styrelsen, av styrelsens ledaméter tvd i férening.
Styrelsen har under aret haft 7 protokollférda sammantréden.
For styrelsens ledamoter finns ansvarsforsikring tecknad med Lénsférsdkringar,
Revisorer
Asa Lindstrand ordinarie

Yvonne Ahtaanluoma-Pettersson ordinarie

Per Hagman suppleant

Valberedning
Conny Ahlund
Yvonne Ahtaanluoma-Pettersson

Vasentliga héndelser under rikenskapsaret

Inga visentliga héindelser under 2024.

Medlemsinformation

Féreningen hade vid arsskiftet 14 medlemmar. Under &ret tvd upplételser och en Gverlatelse skett.
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Flerarsoversikt (Tkr) 2024 2023 2022 2021
Nettoomsittning 740 738 617 615
Resultat efter finansiella poster 204 82 7 13
Soliditet (%) 6,80 -1,11 -4,12 -4,02
Arsavgift/bostadsrittsyta (kr) 909 909 757 757
Skuldrénta (%) 3,75 2,01 3,10 1,47
Skuldséttning/totalyta (kr) 2 868 3147 0 0
Skuldsittning/bostadsrittsyta (kr) 2 868 3147 3426 3705
Sparande per kvm (kr/kvm) 474 327 0 0
Réntekénslighet (%) 3,15 3,46 0,00 0,00
Energikostnad per kvm (kr/kvm) 176 309 0 0
Arsavgifter/totala rérelseint. (%) 94,38 93,37 0,00 0,00
Arets resultat exkl avskrivning

(tkr) 376 260 0 0

Nettoomsittning
Rérelsens huvudintikter, fakturerade kostnader, sidointéikter samt intéktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intdkter och kostnader, men fore extraordinéra intédkter och kostnader.

Soliditet (%)

Eget kapital i relation till balansomslutning.

Arsavgift/kvm uppldten med bostadsritt (kr)
Féreningens totala arsavgifter dividerat med total yta upplaten med bostadsritt.

Genomsnittlig skuldréinta (%)
Bokford rédntekostnad i relation till genomsnittligt fastighetslan.

Skuldséttning/kvm(kr)
Féreningens totala fastighetslan dividerat med total yta av féreningens fastighet.

Skuldséttning/kvm uppliten med bostadsrétt (kr)
Foreningens totala fastighetsldn dividerat med total yta upplaten med bostadsritt.

Sparande/kvm (kr)

Justerat resultat (&rets resultat + drets avskrivningar + drets utrangeringar + kostnadsfort planerat
underhall + visentliga kostnader som inte &r en del av den normala verksamheten vésentliga intdkter
som inte ir en del av den normala verksamheten) dividerat med total yta av foreningens fastighet.

Riéntek#nslighet, (%
Féreningens réntebdrande skulder x 0,01 dividerat med féreningens intékter fran arsavgifter.

Energikostnad/kvm (kr)

Foreningens kostnader for el, uppvérmning, vatten dividerat med total yta av féreningens fastighet.

Arsavgifternas andel av totala rorelseintékter (%)

Féreningens arsavgifter dividerat med totala rérelseintékter.
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Avrets resultat exkl avskrivningar (kr)
Arets resultat med justeringar av kostnader for avskrivning av foreningens fastighet.

Forindringar i eget kapital

Fond for
Inbetalda yitre Balanserat Arets Totalt
insatser underhall resultat resultat

Belopp vid drets
ingdng 48 120 15463 -175 067 82 422 -29 062
Disposition av
foregfende
4rs resultat: 16 509 65913 -82 422 0
Arets resultat 203 943 203 943
Belopp vid drets
utging 48 120 31972 -109 154 203 943 174 881

Férslag till vinstdisposition
Styrelsen foreslar att till férfogande stdende vinstmedel (kronor):

ansamlad forlust -109 154

arets vinst 203 943
94 789

disponeras sé att

till yttre fond avsitts 16 509

i ny ridkning Gverfores 78 280
94 789

Féreningens resultat och stédllning i vrigt framgar av efterfljande resultat- och balansrikning samt
kassaflodesanalys med tillaggsupplysningar.
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Resultatrikning

Rorelseintiikter
Nettoomséttning

Ovriga rorelseintikter
Summa rorelseintikter

Riirelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar

Summa rorelsekostnader

Rérelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Avrets resultat

Not

oS

2024-01-01
-2024-12-31

739 852
25971
765 823

-197 826
-89 611
-13 142

-172 503

-473 082

292 741

1302

-90 100

-88 798

203 943

203 943

5(13)

2023-01-01
-2023-12-31

737705
36015
773 720

-368 552
-80 424
-12 612

-177 542

-639 130

134 590

413
-52 581
-52 168

82 422

82 422
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Balansrikning Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGANGAR
Anliggningstillgdngar

Materiella anliggningstillgingar

Byggnader och mark 6 1 680 139 1802715
Inventarier, verktyg och installationer 7 329 471 379 398
Summa materiella anliiggningstillgingar 2 009 610 2182113
Summa anliiggningstillgangar 2 009 610 2182113

Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar 8 403 990 287 539
Férutbetalda kostnader och upplupna intékter 9 37298 36 653
Summa kortfristiga fordringar 441 288 324192

Kortfristiga placeringar
Ovriga kortfristiga placeringar 10 99 984 99 984
Summa kortfristiga placeringar 99 984 99 984

Kassa och bank

Kassa och bank 19 349 20 599
Summa kassa och bank 19 349 20 599
Summa omsiittningstillgingar 560 621 444 775

SUMMA TILLGANGAR 2570231 2 626 888
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Balansriikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Summa lingfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantdrsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intékter
Summa Kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

11

11

12

2024-12-31

48 120
31972
80 092

-109 154
203 943
94 789
174 881

805 500
805 500

1474 180
24 559
5850

2

85260

1 589 851

2 570 231

7(13)

2023-12-31

48 120
15 463
63 583

-175 067
82422
-92 645
-29 062

2279 680
2279 680

222 000
22 221
3678
590

127 781
376 270

2 626 888
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Kassaflodesanalys

Den lépande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar fr poster som inte ingar i kassaflodet
Fordndring skatteskuld/fordran

Kassafléde frin den l6pande verksamheten fore
forindring av rirelsekapital

Kassaflode frin forindring av rorelsekapitalet
Fordndring av kortfristiga fordringar

Forindring av kortfristiga skulder

Kassaflode frin den l6pande verksamheten

Finansieringsverksamheten
Fordndring av skulder till kreditinstitut
Kassaflode frin finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel och avriikningskonto

Likvida medel och avrikningskonto vid drets bérjan
Likvida medel och avriikningskonto vid drets slut

Not 2024-01-01
1 -2024-12-31

203 943
172 503
2172

378 618

-6 769

-33 501
338 348

-222 000

-222 000

116 348

404 040
520 388

8 (13)

2023-01-01
-2023-12-31

82423
177 542
1189

261 154

-2301
55201
314 054

-222 000

-222 000

92 054

311986
404 040
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmiinna upplysningar
Arsredovisningen 4r upprittad i enlighet med 4rsredovisningslagen och Bokféringsnimndens allménna
rad (BFNAR 2016:10) /K2/ om &rsredovisning i mindre foretag.

Anliggningstillgangar
Tillimpade avskrivningstider:

Byggnader 40 ar
Markanldggningar 10 ar
Maskiner och andra tekniska anldggningar 5-10 &r
Inventarier, verktyg och installationer 5-10 ar

Not 2 Nettoomsiittning

2024 2023
Arsavgifter 722 752 722 448
P-plats och garage 17 100 15257
739 852 737 705
[ arsavgiften ingér el och vatten.
Not 3 Driftskostnader
2024 2023
Stidkostnader 15940 23 989
Snéréjning/sandning -10 550 29400
Reparationer 22 191 17 846
Fastighetsel 111 156 204 420
Vatten och avlopp 28 592 41482
Avfallshantering 10 546 11 057
Forsakringskostnader 19 893 18 425
Kabel-tv 59 0
Forbrukningsinventarier 0 4 440
Forbrukningsmaterial 0 14 871
Ovrigt 0 2 622

197 827 368 552
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Not 4 Ovriga externa kostnader

Fastighetsskatt
Fastighetsavgift

Telefoni

Porto

Revisionsarvode
Ekonomisk forvaltning
Bankkostnader
Medlems-/féreningsavgifter
Ovriga poster

Not 5 Personalkostnader

Styrelsearvode
Sociala avgifter

Not 6 Byggnader och mark

[ngdende anskaffningsvérden
Utgdende ackumulerade anskaffningsviirden

[ngéende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viirde

Taxeringsvérden byggnader
Taxeringsvirden mark

2024
400
21190

1 782
1000
57 582
1250
4190
2217
89 611

2024
10 000
3142
13 142

2024-12-31
4345 888
4 345 888

-2 543 173
-122 576
-2 665 749

1680 139
4311000

1192 000
5503 000

10 (13)

2023
400

16 389
226
36

1 000
54 047
130
4190
4 006
80 424

2023
10 000
2612
12 612

2023-12-31
4345 888
4 345 888

-2416 308
-126 865
-2 543 173

1802 715
4311000

1192 000
5503 000
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Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

Ingdende anskaffningsvirden
Utgdende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Not 8 Ovriga fordringar

Avrikningskonto férvaltare
Skattekonto

Not 9 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter
Ekonomisk forvaltning

Férsékringspremie
Medlemskap Bostadsritterna

Not 10 Kortfristiga placeringar

Anskaffn.

Namn
Réntebédrande virdepapper Nordea

Not 11 Skulder till kreditinstitut

Riintesats Datum for

virde
99 984
99 984

Lingivare % riinteiindring
Stadshypotek lan 197271 3,15 2025-04-30
Stadshypotek 1an 199142 3,15 2025-04-30
Stadshypotek lan 301317 4,84 2026-09-30

Kortfristig del av laneskuld

2024-12-31
1115837
1115837

-736 439
-49 927
-786 366

329471

2024-12-31
401 054
2936

403 990

2024-12-31
12 789
20319

4190
37298

Bokfort
viirde

99 984
99 984

Lanebelopp
2024-12-31

1120 180
336 000
823 500

2279 680

1474 180

11(13)

2023-12-31
1115 837
1115 837

-685 762
-50 677
=736 439

379 398

2023-12-31
283 457
4082

287 539

2023-12-31
12 570

19 893
4190

36 653

Marknads-
virde

114 123
114 123

Lénebelopp
2023-12-31

1132180
528 000
841 500

2 501 680

222 000

Den kortfristiga delen av laneskulden avser de 14n som har forfallodag under 2025 samt amortering p 18

000 kr pa det langfristiga lanet.
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Not 12 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

2024-12-31 2023-12-31

Styrelsearvoden 12 500 12 500
Sociala avgifter 6054 6 054
Revision 1 000 1000
Fastighetsel 12 675 20814
Férutbetalda avgifter och hyror 51 856 71395
Kopieringskostnad 0 1522
Avfall 0 277
Snordjning/sandning 1175 11 725
85260 127 781

Not 13 Viisentliga hiindelser efter rikenskapsarets slut

Pa en extrastimma den 13 februari 2024 beslutades om en delning av ligenhet nr 9 till en 1:a och en 2:a.
Vid delningen behdvs ett nytt el-abonnemang och ett nytt T'V-abonnemang fér den blivande ligenhet nr
8.
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Not 14 Stillda siikerheter

2024-12-31 2023-12-31
Fastighetsinteckningar 3 685 000 3 685 000
3 685 000 3 685 000

Oregrund 2025- o5 ~05

~\
Else-Marie Lundberg 3

v
Ton vensson
Ordforande

Matilda Andersso
Mode &2 LA\;@,W

Vo
Var revisionsberittelse har limnats 5’ maey LORE

A;,;, M}&-«L o Hutasulieowa - %WM

Asa Lindstrand Yvonne Ahtaanluoma-Pettersson
Revisor Revisor



